
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 

Câmpus de Santa Helena 

Portaria n° 104, de 07 de novembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA 
atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de 
da UTFPR; 

considerando o Regulamento dos Colegi 
Departamental da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 102/DIRGF 
de 2016, 

RESOLVE 

ELENA, no uso de suas 
113, do Reitor da UTFPR; 
tubro de 2016, do Reitor 

de Curso e Conselho 

de 03 de novembro 

Designar, a partir de 03 de novembro de 2016, os servidores 
ARLETE TERESINHA BEUREN, matrícula SIAPE no 2991401 , presidente; TATIANE 
TAMBARUSSI THOMAZ, matrícula SIAPE no 2127485, membro; ITOR ALEX ALVES DE 
MARCHI, matrícula SIAPE n° 1266975, suplente; SERGIO AN ÍÔNIO BRUM JUNIOR, 
matrícula SIAPE n° 1990757, membro; EVANDRO ALVES NAKAJ MA, matrícula SIAPE no 
2997983, suplente; MARISTELA ROSSO WALKER, matrícula SIAl E no 6393079, membro; 
EDILENA DA SILVA FRAZAO SAUSEN, matrícula SIAPE no 11 34968, suplente; 
EUCLIDES PERES FARIAS JUNIOR, matrícula SIAPE n° 22452: 7, membro; AGNALDO 
DA COSTA, matrícula SIAPE n° 1105699, suplente; GIUVANE CO TI, matrícula SIAPE n° 
2275840, membro; FERNANDO HENRIQUE CAMPOS, matríci. Ia SIAPE n° 2130731, 
suplente; FRANCK CARLOS VELEZ BENITO, matrícula SIAPE E n° 2714054, membro;  
THIAGO FRANÇA NAVES, matrícula SIAPE n° 1073768, me bro; CLAUDIO JOSÉ 
BIAZUS, matrícula SIAPE no 1580558, suplente; CARLOS F EDERICO CHARRET 
BRANDT, matrícula SIAPE no 1307611, membro; VERA LU( IA VASILÉVSKI DOS 
SANTOS ARAUJO, matrícula SIAPE no 2131387, membro; 1T4 MAR ILIUK, matrícula 
SIAPE n° 2130599, membro; DENIS LUCAS SILVA, matrícula SIAF ) no 1134668, suplente; 
DAVI MARCONDES ROCHA, matrícula SIAPE n° 2277597, me bro e SUZAN KELLY 
BORGES PIOVESAN, matrícula SIAPE n° 2336148, suplente, pa comporem o Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em Ciência da Com p tação. 

II - Revogar a Portaria n° 041, de 05 de abril i 2016 do Diretor-Geral 
da UTFPR Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria Geral do Câ 	s de Santa 

CARLOS ERTO MUCELIN 
Diretor-Geral 


